1)14 RIO OFICIAL DA UNIÃO Seçâo 3 ISSN 1677-7069  Ng  156, quarta-feira, 17 de agosto de

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO NO 16/2022-PE Extrato da Ata de Registro de Preço  Ng  1608.02/2022-
GA5PREV I • ORGA0 GERENCIADOR DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO: Prefeltura Municipal

itarerna, através do Gabinete do Prefeito do Município. II - ORGAOS PARTICIPANTES:
Secretaria Municipal de Administração, Finanças e Planejamento; Secretaria Municipal de
infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos: Secretaria Municipal de Desenvolvimento
Rurai e Pesca; Secretaria Municipal de e Meio Ambiente, Turismo e  Culture;  Secretaria
Municipal cle Esporte. Juventude e Lazer; Secretaria Municipal de Educação; Secretaria
Municipal da SaLide; Secretaria Municipal de Proteção Social e Cidadania do Município de
itarema, Ceara.  III  • EMPRESA:  FORT  FRIOS DISTRIBUIDORA DE CONGELADOS LTDA, Rua
ieamcisco Rios, Nu 92, Centro,  Cep:  62.590-000 Itarema, Ceara, CNPJ: 44.045.906/0001-06.
IV REPRESENTANTE: Nadila  Kelly  Marques Castilho Ribeiro, CPF: 040.805.713-05. V -
FUNDAMENT°  LEGAL: Lei de Licitações, Lei ng. 8.666/93 e alterações posteriores; Lei
federal nu 10.520/02; Decreto N2  10.024/2019. VI - MODALIDADE: Pregão Eletrônico NO
01612022-PE. VII - OBJETO: Registro de Preço para Aquisição de  ague  mineral natural de
500 ini ode 20 litros, e vasilhame em policarbonato completo, junto as diversas Secretarias
cio Municipio de Itarema, Ceará. VIII - VALOR GLOBAL: R$ 1.249.555,00 (Um Milhão,
Duzentos e Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e Cinquenta e Cinco Reais). IX - VALIDADE DA
ATA: 12 (doze) meses. X - DATA DA ASSINATURA: 16 de Agosto de 2022. XI - ASSINA PELO
ORC;ÃO GERENCIADOR: Francisco Jose de Vasconcelos  (Secreted°  de Gabinete). XII -
ASSINA PELOS ÓRGÃOS PARTICIPANTES: Francisco Antônio dos Santos Neto (Secretario
Municipal de Administração, Finanças e Planejamento);  Melissa  Souza (Secretária Municipal
de infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos);  Nikon Cesar  Gomes Vasconcelos
i5ecretario Municipal de Desenvolvimento Rural e Pesca): Francisco Fontenele  Junior
(Secretaria Municipal da Saúde); Thalles  Walker  Medeiros Vital (Secretario Municipal de
Mio Ambiente, Tuna= e  Culture);  Rafael Lopes de  Morals  (Secretário Municipal de
Eclueação) e Nazidir Gomes de Oliveira (Secretario Municipal de Proteção Social e
Cidadania). XIII - ASSINA PELA CONTRATADA: Nadila  Kelly  Marques Castilho Ribeiro  (FORT
FRIOS DISTRIBUIDORA DE CONGELADOS LTDA). Itarema-CE, 16 de Agosto de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Ne 2022.05.24.2

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Juazeiro do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos interessados que fora concluido o julgamento referente à fase de propostas de preços
do certame licitatório na modalidade Concorrência tombada sob o n° 2022.05.24.2, sendo
o seguinte: VENCEDOR - CONSÓRCIO COPA/GTM (COPA ENGENHARIA LTDA e GTM
ENGENHARIA LTDA) sagrou-se vencedor da presente licitação, com proposta no valor global
de RS 2.909.540,00  idols  milhões novecentos e nove mil quinhentos e quarenta reais). Por
sua vez a empresa SIRGA ENGENHARIA E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA teve sua
proposta de preços desclassificada por ter informado na mesma quantitativo para o item
ng 4 divergente do edital convocatório, prejudicando o valor global da sua proposta.

Maiores informações na sede da comissão, sito à Av. Lao Sampaio, ng 1748 -
is enciar - Lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário das 08:00 as

14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199.0363.

Juazeiro do Norte/CE, 5 de agosto de 2022.
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

AVISO
CONCORRÊNCIA Ne 2022.06.20.1

0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
itil3ZPV0 do Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento
dos !nteressados que estará dando prosseguimento ao processo licitatório modalidade
Concorrência ns 2022.06.20.1 com a abertura das propostas de preços das licitantes
nabilitadas, ficando marcada para o dia 19 de agosto de 2022, is 10:00 horas, na sede da
Cornissão de Licitação, localizada a An. Lao Sampaio,  nn  1748 - 12  andar - Lagoa Seca -
CEP: 63.040-000,

Juazeiro do Norte/CE, 16 de agosto de 2022,
RAIMUNDO EMANOEL BASTOS DE CALDAS NEVES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO N° 2022.08.16.1

O Pregoeiro Oficial do Municfpio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceara, no uso
de  suds  atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estare

."\\ 	realizando, atraves da plataforma eletrônica www.blIcompras.com, por intermédio da Balsa
de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão n°  2022.08.16.1, do
ripo eletrônico, cujo objeto é a aquisição de usina de fabricação de asfalto e máquinas
pesadas destinadas ao atendimento das necessidades da Secretaria Municipal de
mfraestrutura de Juazeiro do Norte/CE, conforme especificações apresentadas junto ao
Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia 30 de agosto de 2022,
a partir das 09:00 horas. 0 inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrere a
partir do dia 18 de agosto de 2022, es 09:00 horas.

Maiores informações na sede da Comissão Permanente de Licitação, sito na Av.
Leão Sampaio, ng 1748 - 12  andar - Lagoa Seca • CEP: 63.040-000, pelo telefone (88)3199-
0363, no horário das 08:00 as 14:00 horas ou ainda pelo  e-mail:  cpl@juazeiro.ce.gov.br.

Juazeiro do Norte/CE, 16 de agosto de 2022.
MARCOS  WESLEY  LEITE TAVARES

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCÁS

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

(e..erato da Ata de Registro de Pregos N° 042/2022 SMD. Pregão Eletrônico  Ng  042/2022
. 	Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de material de
coestrução, elétrico, hidráulico e outros, conforme termo de referência e demais anexos do
oresente Edital, de responsabilidade das secretaries  municipals  diversas. Assinatura da Ata:
16/08/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e
nomologada. GN Construções LTDA, perfazendo um valor global de 11$ 3.496.778,64  (Tres
rreihões, quatrocentos e noventa e seis mil, setecentos e setenta e oito reais e sessenta e
queue,  centavos), referentes aos lotes 01, 02, 04, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16,
e 18. A ata com  on  preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para
consulta na Prefeitura Municipal de Jucts no Setor de Licitações.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 042/2022 • SMD. Pregão Eletrônico NO 042/2022
- SMD. Objeto: Registro de Preços para aquisição eventual e parcelada de material de
construção, elétrico. hidraulico e outros, conforme termo de referência e demais anexos do
presente edital, de responsabilidade das Secretarias Municipais Diversas, Assinatura da Ata:
16/00/2022. Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e
hemoiogada: K. G. Construções LIDA, perfazendo um valor global de R$ 940.898.95
(Novecentos e quarenta mil, oitocentos e noventa e oito reais e noventa e cinco centavos),
refeentes aos lotes 03 e 05. A ata com os preços e demais especificações encontra-se
dispenibilizada para consulta na Prefeitura Municipal de Jucás no Setor de Licitações.

V,.

Extrato da Ata de Registro de Preços N° 042/2022 - SMD. Pregão Oitrônico N9

042/2022 - SMD. Objeto: Registro de Pregos para aquisição elêtegke
.
l
.
1.00,

parcelada de material de construção, eletrico, hidráulico e outros, conforme

termo de referência e demais anexos do presente Edital, de Responsabilidade

das Secretarias Municipais Diversas. Assinatura da Ata: 16/08/2022. Vigência:

12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada:

AlSN Serviços em Teleatendimento EIRELI, perfazendo um valor global de R$

132.000,00 (Cento e trina e dois mil reais), referentes ao lote 17, A Ata com

os preços e demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta na

Prefeitura Municipal de Jucás no Setor de Licitações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

RESULTADO DE JULGAMENTO
CREDENCIAMENTO N°  2022.1907-002/SESPORT

O Município de Limoeiro do Norte, através do Presidente da Comissão de

Licitações, torna público aos interessados o resultado do julgamento da análise dos

documentos de credenciamento, referente a Chamada Pública N° 2022.1907-

002/SESPORTE. Participantes aptos (as): 12  Hozana  Erica Felix  Dos Santos, inscrita no CPF

soba 142  **".."*"."•3•34; 22  Lucilene Dantas Santiago inscrita no CPF sob o Ne

63; 32  Ariadne Dos Santos Silva, inscrita no CPF sob o  Ng  ***.***.**3-75. Poderá os

interessados interpor Recurso Administrativo no prazo de 5 (cinco) dias uteis. Para maiores

informações  procurer  na  sale  de reuniões da Comissão, na Rua Cel, Antônio Joaquim ne

2121, Centro - Limoeiro do Norte - Ceara ou  e-mail:  licitacoes@limoeirodonorte.ce.gov.br.

Este aviso sere publicado no  site  www.tce.ce.gov.br.

Limoeiro do Norte/CE, 16 de agosto de 2022

HIGOR EMANUELL FREITAS DA COSTA.
Presidente

PKtl-b1 I UKA IVEUNILIPAL LJb NIU1V113AIA

EXTRATO DE CONTRATO

Instrumento Contratual  Ng  11082201sisp Modalidade: Concorrência Pública NO

001/202251SP-CP - Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Segurança Pública.
Objeto: Contratação de empresa especializada para pavimentação  ern  paralelepípedo com

rejuntamento em diversos trechos localizados nos distritos de Cacimbas, Morada Nova,
Umari, Nova Morada, Boa Vista, Agudinho, Vicente, Piçarreira, Cipó, Serrote Preto, Salão, e

sede do municipio de Mombaga, de responsabilidade da Secretaria Municipal de

Infraestrutura, Obras e Segurança Pública. Crédito pelo qual ocorrerá a despesa: As
despesas decorrentes desta licitação correrão à conta da Dotação Orçamentaria

0701.15.451.0012.1.123, Elemento de Despesa 4.4.90.51.00/4.4.90.51.92. Os recursos para
cobertura desta contratação serão Recursos não vinculados a impostos. Valor Do Contrato:
R$ 2.149.722,78 (dois milhões cento e quarenta e nove mil setecentos e vinte e dois reais
e setenta e oito centavos). Prazo de vigência: 0 contrato vigorare a partir da data de sua

assinatura, com prazo de vigência pelo periodo de 16 (dezesseis) meses, podendo ser
prorrogado nos casos e formas previstos no §12  do artigo 57 da Lei 8.666/93 e suas
alterações posteriores. Assina Pela Contratante: Leandro Lima Evangelista - Municipal de
Infraestrutura, Obras e Segurança Pública. Assina Pelo (a) Contratado (a): Lucas da

Conceição (sócio administrador) da empresa  LC  Serviço e Locação de Mio de Obra Ltda

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA

AVISO
TOMADA DE PREÇOS Ne TP-5/2022-SAS

Aviso Apresentação Contrarrazões Resultado da Fase de Abertura de Proposta

Comercial - Modalidade: Tomada de Preços n.2  TP.005/2022-SAS. Objeto: contratação de

serviços técnicos profissionais especializados, com comprovada experiência técnica, em

assessoria e consultoria junto ao conselho municipal dos direitos da Criança e do

Adolescente - CMDCA, para execução das ações previstas no respectivo plano de ação e
aplicação, em virtude de licitação fracassada anteriormente, sob responsabilidade da
Secretaria de Assistência Social de Morada Nova Ceara, conforme especificações

constantes do termo de referência, anexo I, deste Edital, tipo: menor preço global. Regime
de Execução: Indireta. A Comissão de Licitação comunica aos interessados, que a empresa

EXP Consultoria Empresarial LTDA - CNPJ ng 04.769.452/0001-93, Interpoes recurso
administrativo Relativo á Fase de Classificação da Abertura das Propostas Comerciais,

Interpôs Recurso Administrativo relativo a Fase de Julgamento (Classifcação) das propostas

comerciais, e, que, fica aberto prazo para a apresentação das contrarrazões conforme  art.
109, inciso I, alinea "b", Parágrafo 32  da Lei n' 8.666/93 e suas alterações.

Morada Nova - CE, 16 de agosto de 2022
ALINE BRITO NOBRE

Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N2  27/2022

NO 956.717 no Licitações-e do BB

Dates e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 18/08/2022, 08h; Fim

de acolhimento e abertura das Propostas: 30/08/2022, 08h; Inicio da Disputa: 30/08/2022,

as 09h. OBJETO: Registro de Preços para Aquisição de equipamentos para o sistema de

gerenciamento e controle de filas destinados à Secretaria de Saúde do município de

Marco-Ce. Modalidade: Pregão Eletrônico  Ng  027/2022 (ng 956.717 no Licitações-e do BB).

VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal, Av. Prefeitura  Guido

Osterno, s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  licitacaomarco@gmail.com,  Marco-CE.

Marco-CE, 16 de Agosto de 2022.

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA

Secretario de Saúde

asta dortiinanta vi, ser verificado no andareço eletrbnito
http:/fwww iniaovilirjautantiaidadithinii.  pale  eddigo C53020220817002.15

Docuniento assinado digitalmente  conform MP  ne 2.2iX)-2 de 240312005, 	CP
quo  Institui a infraestrutura do Chaves PUblicas Brasileira • ICP•Brasii

•

SITUAÇÃO

ABERTA
TIPO

MENOR PREÇO
DATA DA ABERTURA

30/08/2022
DATA DA PUBLIC./AVISO

17/08/2022
DATA FA PUBLIC./EDITAL

17/08/2022

RESPONSÁVEIS

GERSON CARNEIRO ARAGAO F 	Deiro/Presidente da Comissão

Responsável pela Informação

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico

Responsável pela Adjudicação

Responsável pela Homologação

GERSON CARNEIRO ARAGAO

TEREZA CECILIA SILVA DE MELO ALBUQUERQUE

GERSON CARNEIRO ARAGAO

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA

PREGÃO 027/2022

LOCAL DE ABERTURA

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO
OBJETO DA LICITAÇÃO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA 0 SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE DE
FILAS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE MARCO-CE

Prefeitura  Municipal de Marco
Avenida  Prefeito  Guido ()sterna, SiN - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\CE

Site: www.marco.ce.gov.br  - Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47

INFORMAÇÕES DA LICITAÇÃO

PUBLICAÇÃO

FORMA DE PUBLICAÇÃO

TIPO DESCRIÇÃO

17/08/2022 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DOE

17/08/2022 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO

17/08/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO

18/08/2022 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICI PIO

ÓRGÃOS

ORGAO

ORDENADOR

SECRETARIA DE SAODE

FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO

ARQUIVOS DISPONÍVEIS

nESCRIÇÃO EXTENSÃO

pdf ,ITAL

rp UBLIcAçõES pdf

Prefeitura Municipal de Marco

https://www.marco.ce.gov.brilicitacaolista.php?id=463

EmitIcio: 18/08/2022 15:59:20

	Page 1
	Page 2